aih

REQUERIMENTO

--/ti,)(tVíra
-

Câmara Municipal de 'Pitinga

IIIIIIIIIIIIIIIIIull liii
Protocolo Geral n° 288/2021

Data: 08/02/2021 Horário: 08.41
LEG REQ 38(2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O SERVIÇO DE ASFALTO REALIZADO NAS RUAS 2 E 3
DO JARDIM SILVESTRE.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

- CONSIDERANDO as fotos anexas, em que nota-se o asfalto cedendo por conta de caminhões
pesados que transitam pelo local, questiona:
1) A Prefeitura Municipal tem conhecimento da situação em que o asfalto se encontra
nas vias acima mencionadas?
2) Quem é a empresa responsável pelas obras?
3) Quais procedimentos serão tomados para resolver este grave problema?
4) A Prefeitura notificará o empreendimento responsável?

Justificativa: Segundo mostram as fotos anexas, o asfalto das Ruas 2 e 3 do Jardim Silvestre
está cedendo, pois não está suportando o peso dos caminhões que transitam pelo local,
carregados com materiais de construção.
Um serviço que deverá ser analisado e refeito, porque são grandes buracos que estão se
formando e se isso não for imediatamente resolvido, a situação tende a piorar, trazendo
inúmeros transtornos aos moradores, motoristas e futuramente ao Poder Público.
• Anexo, fotos do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de fevereiro de 2021.

çÉuo ARISTÃO
Vereador - PS1

Avenida Dr, Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitingasp.leg.br / informacaoC:,carnaraibitingasp.govbr